1

股票代码：600858        股票简称：银座股份        编号：2023-026

银座集团股份有限公司

关于子公司出售相关资产进展的公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

经公司第十三届董事会 2023 年第一次临时会议、2023 年第一次临时股东大会审议

通过，公司子公司银座集团德州商城有限公司（以下简称“德州商城”或“转让方”）

通过山东产权交易中心以公开挂牌方式转让其持有的位于德州市解放中大道 588 号的

银座大厦房地产及附属物、相关设备资产（以下简称“标的资产”），挂牌价格

40,146.576129 万元。2023 年 5 月 22 日，公司收到山东产权交易中心发送的《结果通知

单》，通知显示本次出售资产事项征集到一家受让方，为德州九达城市建设投资发展集

团有限公司（以下简称“德州九达城投”或“受让方”），具体事项详见公司于 2023 年

2 月 22 日、2023 年 5 月 24 日在《上海证券报》《中国证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的公告。

按照山东产权交易中心交易规则，2023 年 6 月 13 日，德州商城与德州九达城投签

订了《资产交易合同》及《资产交易合同补充协议》。本次交易不构成关联交易。

二、交易对方基本情况

名称：德州九达城市建设投资发展集团有限公司

统一社会信用代码：91371402MA7EGN9F2Q

住所：山东省德州市德城区天衢街道办事处大学西路 1156 号东附楼 205 室

法定代表人：吴昊南

注册资本：100,000 万人民币

公司类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；房地产咨询；房地产经纪；工程

管理服务；房屋拆迁服务；非居住房地产租赁；土地整治服务；住房租赁；城乡市容管

理；市政设施管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期：2021 年 12 月 21 日

与上市公司之间的关系：德州九达城投与公司不存在关联关系。

https://shuidi.cn/owner_resume?base=bmFtZT3lkLTmmIrljZcmZGlnZXN0PWZhYjY4Nzk0ODJjZWFlMWI3ZjNiODA4ODJjYjc0YzAxJnBvc2l0aW9uPeazleS6ug%3D%3D&clickLogParamsPosition=%E6%80%BB%E8%A7%88%E5%8C%BA-%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E7%AE%80%E5%8E%86

 2

三、合同及补充协议主要内容

（一）转让标的

转让方将持有的德州银座大厦房地产及有关附属设备资产（中联鲁评报字 2022 第

111 号《资产评估报告》）有偿转让给受让方。

（二）转让价格

标的资产转让价格为人民币 401,465,761.29 元。

（三）价款支付及划转

1．双方约定，受让方自合同生效之日起 5 个工作日内，将全部转让价款一次性汇

入山东产权交易中心在银行开立的交易资金结算账户，由山东产权交易中心负责将转让

价款支付给转让方。（交易保证金 4,000,000.00 元不抵扣交易价款）

2．经双方协商，自完成资产变更登记及资产交割完成后 2 个工作日内，交易双方

向山东产权交易中心出具交易价款划转通知，山东产权交易中心根据交易价款划转通知，

负责将交易价款划转给转让方。

（四）交割事项

1．转让方在受让方签署山东产权交易中心规定的协议或合同并将款项全额汇入山

东产权交易中心指定账户后 30 日内配合受让方完成资产过户手续。

2．转让方应在办理完资产相关变更手续后 5 日内，将合同所涉及的转让标的完整

移交给受让方，由受让方核验查收。

3．双方按照标的资产现状进行交割，受让方在签署合同之前，已对标的资产是否

存在瑕疵及其实际情况进行了充分地审慎调查。合同签署后，受让方即表明已完全了解，

并接受标的资产的现状，自行承担交易风险。

（五）违约责任

1．一方违反合同的任何保证条款，导致对方不能实现合同目的或严重损害对方利

益的情况下，违约方应当按照合同总标的额的 30%向对方支付违约金且对方有权解除合

同。对方有其他直接和间接损失的，还应当赔偿损失。

2．如受让方未能在约定时间内支付价款，每拖延一天，按照未付合同价款金额的

0.5‰承担违约责任，延期超过 3 个月的，转让方有权解除本合同。如转让方未能按照

约定时间交付标的资产或办理完成所有产权变更手续，每拖延一天，按照合同总标的额

的 0.5‰承担违约责任，延期超过 3 个月的，受让方有权解除本合同。

四、本次交易对公司的影响

 3

经初步测算，本次出售标的资产预计增加净利润 11,490 万元，具体以公司经审计

后的数据为准。本次交易是资产重整、调整经营的需要，能够进一步盘活公司现有资产，

优化公司资产结构，同时能够增加公司现金流入，减少财务费用，降低资产负债率，提

升公司盈利能力和市场竞争力，增强公司可持续发展能力，推动公司高质量健康发展，

符合公司和全体股东的利益。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照相关法律、法规和规范性文件的相关规定

和要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

银座集团股份有限公司董事会

2023 年 6 月 15 日